市政記者クラブ加盟社 各位

道明地区新産業等用地第二事業区の立地候補者

の決定について
令和７年２月から令和７年７月まで公募をしておりました標記用地の立地候補者について、令和

７年８月に事業計画等の評価を行った結果、次のとおり決定しましたのでお知らせします。

                    記

１ 応募状況及び選定結果

 (1) 区画Ｉ-①

  ア 応募者 １者

イ 立地候補者 アイエスエス株式会社

  ウ 業種及び事業内容 業種：情報サービス業・はん用機械器具製造業

事業内容：電子応用機器及びソフトウェアの受託開発、各種装置の開

     発・製造・販売等

  エ 特に評価された点

盛岡市新事業創出支援センター（北飯岡）での操業・成長を経ての移転であることに加え、

道明地区新産業等用地で集積を目指す研究開発型製造業である。

独自のコア技術と AI を活用した様々な装置開発の実績を有し、人口減少や少子高齢化によ

り、ますます増加するであろう自動化や生産性向上のニーズに対応した事業拡大が期待される。

 (2) 区画Ｉ-④

  ア 応募者 １者

イ 立地候補者 株式会社パスク

  ウ 業種及び事業内容 業種：情報サービス業・技術サービス業

事業内容：システム開発、情報提供サービス、研究開発及び環境計量証

     明等

  エ 特に評価された点

市内での拡充移転であり、自己資本比率が極めて高く、健全な財務状況であることから移

転後も安定した経営が期待される。また、岩手大学と連携して AIを活用したシステム開発を行

うなど、大学との連携による理工系人材の地元定着等に大いに期待できる。

２ 区画配置図 裏面配置図のとおり。

３ その他

  令和７年 10月中旬を予定している造成工事完了後、令和８年１月に土地売買契約及び土地引渡

 し、所有権移転を行う予定です。

盛岡市プレスリリース
～新たなものづくり拠点 道明地区新産業等用地～

令和７年８月28日

商工労働部

新産業拠点形成推進事務局

【区画配置図】

【問い合わせ先】

盛岡市 商工労働部 新産業拠点形成推進事務局

担当：小向克典（こむかい かつのり）、石戸谷（いしとや）

℡：019-613-8341